1227, octobre. 

Accord entre les Lépreux et Michel de SenneviUe nii 
sujet de la eensive des Trois-Moulins. 

DE CONTENTIONE QUE F U I T I.NTER LEPRO.SOS E T 

M I C H A E L E M DE S E N E V I I . L A . 

Universis présentes litteras inspecturis, Matheus, 
curie Carnotensis offîcialis, salutem in Domino. Ad uni-
versorum noticiam volumus pervenire quod, ciim causa 
diutius fuisset agitata inter religiosos viros prioreni et 
i'ratres leprosarie Belli Loci Carnotensis, ex una parte, 
et Michaelem de Senesvilla et ejus uxorom Stephani-
nam, ex altéra, super censiva quadam, apud Très 
Molendinos sita, trédecim solidos et novem denarios 
carnotensium, singulis annis, ut dicitur, in festo Sancti 
Remigii, persolvente, in qua dicti prior et fratres duos 
solidos et quatuor denarios carnotensium capitalis cen-
sus habore se dicebant cum vendis et justicia, tandem 
idem Michael et ojus uxor Stephanina, lite prius contes-
tata et testibus ab utraque parte receptis, ad cor reversi, 
recognoverunt in jure coram nobis dictos piiorem et 
fratres habere id juris quod ipsi reclamabant in pre-
dicta censiva, tocius insuper predicte eensive residuum 
in perpetuam elemosinam prefate domui Belli Loci con-
cedentes, cum vendis et justicia et omnibus his que ad 
dictam censivam noscitur pertinere. In cujus reimemo-
riam et testimonium, nos patentes bas litteras, ad peti-
tionem partium, annotari fecimus et sigilli curie Carno-
tensis munimine roborari. Actum anno Domini M»CC° 
X X ° septimo, mense octobri. 

Cart. noir, p. 74. 

9 5 1 

1228, février. 

Bon par Adam des Cinq-Ormes d'un terceau de vin sur 
sa vigne de Charruyau. 

D E UNO T E R C I O L O VINT IN VINEA D-E C H A L L O U E L . 

Universis présentes litteras inspecturis, magister 
M , archidiaconi Carnotensis offîcialis, salutem 
in Domino. Ad universorum noticiam volumus perve-
nire quod Adam de Quinque Ulmis, miles, in presentia 
mea in jure constitutus, recognovit se dedisse in perpe-
tuam elemosinam infirmis de Bello Loco Carnotensi, pro 
sainte anime sue et uxoris sue et antecessorum suorum, 
unum terciolum vini de pié pressé, in vinea sua de Chal-
louel, singulis annis, tempore vindemiarum, percipien-
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dum. Nos vero, ad preces et peticioneni ipsius Ade mili-
tis, présentes littoras fecimus annotari, sigilli curie 
archidiaconi munimine roboratas. Actum anno Domini 
MoCCXX" scptimo, mense februario. 

O r i g . en p a r e i l . , G . 2 9 9 8 . 
C a r t . n o i r , p . lOi. 
C a r t . r o u g e , p . 9 7 . 

S5S 

1228. 

Eclwiif/o de la terre de Frainville contre celle de Pezy 
entre les Lépreux et Gervais, maire de Pezy. 

D E F R E N V I L L A . 

Ego Gaufridus, Dunensis archidiaconus *, universis 
présentes litteras inspecturis notum facio quod Gerva-
sius, major de Pesiaco, miles, et uxor ejus Sabelina, in 
pi'esencia nostra constituti, totam terram de Freenvilla 
quam a Guerino de Friesia, milite, tenebant in feodo, 
partira commutacionis, partira emptionis titulo Infirmis 
de Bello Loco Carnotensi dederunt et in perpetuura, 
libéré, pacifice et quiete, fide prestita corporali in manu 
mea, concesserunt possidendara, Johanne fllio suo et 
aliis liberis suis concedentibus. Sciendum est quodquic-
quid in dicta terra, dotalicii jure vel alio modo jure, 
prefata Sabelina, uxor dicti Gervasii, habere se dicebat, 
infirmis dictis spontanea voluntate quitavit et fldem in 
manu mea dédit quod de cetero nichil amplius nec per 
se nec per aliura in dicta tei-ra reclamaret. Et dicti 
G[ervasius] et uxor ejus Sabelina fide média promise-
runt quod sepedictis infirmis de dicta terra debitam 
facerent garandiam. Preterea sciendum est quod Gau-
fridus, prior Belli Loci leprosorum Carnotensium, et 
cjusdem loci fratrum universitas dictis Gervasio militi 
et uxori sue Sabeline et heredibus suis in commutatio-
nem et excambium totam terram quam [possidebant] 
de donacione bone memorie Roberti, quondara cancel-
larii Carnotensis, apud Pesiacura, in dominio mona-
chorum Sancti Martini Carnotensis, dederunt et in 

' On ne comprend pas c la i rement pour quel motif les l ép reux f i ren t 
confirmer en l'228 par l 'archidiacre de Danois l ' échange in te rvenu 
en t re eux et Gervais, ma i re de Pezy, au mois de mai 1223. En effet 
les deux terres de Pezy et Frainvi l le dépenda ien t du g rand a r c h i -
diaconé de Chartres, et on a vu (charte n» 230)que préc isément Et ienne 
de Grez, archidiacre de Chartres avait ratif ié en 1223 le contra t r e l a -
tif à l 'al iénation de ces deux domaines . Peut-ê t re l ' a rchid iacre de 
Dunois avai t- i l aussi comme prébendie r certains droits sur la terre 
de Pezy '! On sait que Pezy était le chef- l ieu d 'une des mair ies du 
Chapitre de Chartres . 

perpetuum concesserunt possidendam. In hujus rei testi-
monium, présentés lias litteras, ad preces dictorum 
G[ervasii] militis et S[abelinel uxoris sue, dictis infirmis 
dedi sigilli mei munimine roboratas. Actum anno Domini 
MoCC°XX''VIII°. 

O r i g . e n p a r c h . , G . 3 0 2 7 . 
C a r t . n o i r , p . 1 7 7 . 

S Â 3 

1228, mai . 

Accord entre les Lépreux et les religieuses de Hautes-
Bruyères au sujet de certaines maisons sises à 
Chartres. 

D E CONCORDIA QUE FDIT S U P E R QUIBUSDAM DOMIBUS 

siTis APUD CARNOTUM. 

B[erta] ' , liumilis abbatissa, et conventus ancillarum 
Christi Fontis Ebrardi, omnibus présentes litteras 
inspecturis vel audituris, in Domino salutera. Noveritis 
quod, cum quedam controversia verteretur auctoritate 
apostolica corara succentore Meldensi et conjudicibus 
suis, inter priorissam et priorem atque conventum Aide 
Bruerie, ex una parte, et priorera et fratres leprosos 
Belli Loci, Carnotensis diocesis, exaltera, super quibus-
dam domibus sitis apud Carnotum, quas Galterius arrai-
ger et uxor ejus, dura adhuc viverent, et Guillermus 
Normannus et uxor ejus possidebant, tandem sopitafuit 
causa in hune modum, videlicet quod G[auterius], Dei 
gratia, Carnotensis episcopus, inquisivit fldeliter veri-
tatem, de consensu partiura, super domos litigiosas, et 
adjudicavit eas dictis .priori et fratribus supradictis de 
Bello Loco, ita tamen quod ipsi reddent annuatim, ad 
festura Sancti Remigii, predictis raonialibus de Alta 
Brueria XL solidos carnotensis monete. Et nos concor-
diara supradictara, ad preces utriusque partis, confir-
mamus et approbamus. Actum anno Domini millesimo 
ducentesimo XXVIII, mense maio. 

Cart. noir, p. lOi. 

' D'après les au teurs du Gaîlia Christiana, Ber the , abbesse de Fonte-
vraul t , serai t m e n t i o n n é e pour la de rn iè re fo i s en 1225. Adèle de Bre-
tagne, suivant le môme ouvage, avait succédé à Ber the dès l 'année 
1228 ou 1229 (n. s .) . L'assert ion des Bénédict ins , si elle est exacte, 
jo in te au t émoignage de la présente char te , semblera i t prouver que 
Berthe, dont Fobit est du 6 des ca lendes de janv ie r , serai t mor te le 
27 décembre 1228. 
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1228, j u i n . 

Venlo par Julienne de Rosay d'une terre à la 
Piehordière. 

D E VENDICIONE CUJUSDAM T E R R E A P U D P I B O R D E R I A M . 

Universis^Christi fldelibus présentés litterus inspectu-
ris, magistcr Menardus, officialis arcliidiaconi Carnoten-
sis, salutem in Domino. Ad universorum noticiam 
volumus pervenire quod Juliana de Roseto, in nostra 
presentia constituta, recognovit se vendidisse inflrmis 
do Belle Loco Leprosorum Carnotonsi quamdam terram 
apud Piborderiam sitam, quam ab Odone de Roseto 
tenebat in feodo, pro octo libris carnotensimii, et eon-
cessit dictis inflrmis prefatam terram im perpetuum 
possidendam, et, flde corporali prestita, se astrinxit eis-
dem eamdem terram garantire et indempnes conservare. 
Predictam autem vendicionem Garinus, Aucherus et 
Johannes, filii ipsius Juliane, coram nobis voluermit, 
laudaverunt et im perpetuum eisdem inflrmis liabendam 
concesserunt, et flde média manuceperunt garantire. 
Predictus vero Odo, dominus feodi, iianc venditionem 
voluit et concessit et manucepit garantire, ita tamen 
quod dicti inflrmi dicto Odoni pro dicta terra annuatim, 
in crastino Sancti Remigii, vinginti et unum denarium 
censuales pro omnibus redibenciis reddere tenentur, et 
nichil amplius in dicta terra predictus Odo vel heredes 
ipsius de eetero poterunt reclamare. In cujus rei testi-
monium et munimen, ad peticionem partium, présentés 
litteras dedimus dictis inflrmis sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum anno Domino millesimo ducentesimo 
vicesinio octavo, mense Junio.